آینه و لوح و اشکال حیوانات در زمان سلاجقه در ایران و عراق رایج بوده است. از نمونه‌های این دوره آینه‌های کوچکی است که در پشت، شکل ابوالهول و نوشته به خط کوفی نقش می‌گردید. (تصویر ۵)
دو آینه تاریخ‌دار که یکی در سال ۵۴۸ هجری (۱۳۵۳ میلادی) و دیگری در سال ۶۷۵ هجری (۱۲۷۶ میلادی) ساخته شده در مجموعه هراری در قاهره موجود است. این آینه‌ها با شکل بروج فلکی و حاشیه‌ای با شکل حیوانات تزئین شده و همین طرح در آینه‌های موجود در موزه لور و موزه متروپولیتن نیز دیده می‌شود. آینه‌های دوره سلجوقی دارای مناظر شکار است و نمونه این قسم آینه در موزه ویکتوریا و آلبرت در لندن وجود دارد (دیماند، ۱۳۶۵: ۱۳۷).